legentē esatam pp̄ham t dicit. Putasne int̄ ligis q̄ legis? Qui ait. Et quō possum: si nō ali q̄s offiderit mibi. Rogauitq; philippū vt ascenderet: t sederet secū. Locus aut̄ scripture quā legebat erat bic. Lanq; ouis ad occisionē dūctus est t sicut agnus corā tondēte se sine voce sic nō aperuit os suum. In būli te iudicis eius sublatū est. Generationē eius q̄s enarrabit. Qm̄ tollef de travita et⁹. R̄nidens aut̄ enuchus dicit philippo. Obsecro te de quo p̄p̄eta dicit hoc: de se an de alio aliquo. Ap̄cōs aut̄ philippus os suū: t incipiens a scriptura ista. euāgelizauit illi iesum. Et dū irent p̄ vias venerunt ad quandā aquā. Et ait eunuch⁹. Ecce aqua. Quis p̄fbet me baptizari? Dicit aut̄ tem philippus. Si credis et toto corde licet. Et r̄nidens ait. Eredo filium dei esse fesū r̄pm. Et iussit stare currum. Et descēderunt vterq; i aquam philippus t eunuchus. t baptizauit eū. Cum autem ascendisset de aqua sp̄us dñi r̄spuit philippum t amplius nō vidit eum eunuchus. Ibat autem p̄ viam suam gaudens. Philippus autem inuentus est in azoto t p̄transiens euāgelizabat ciuitatibus cunctis donec veniret cesaram.

**C**L. S. Ponit sauli querio miraculosa cū ei⁹ batismali regeneratiōe. q̄ p̄dicās. r̄pm p̄secutō nem patif; t ponunt duo miracula petri. IX

**S**aulus aut̄ adbuc sp̄rās minarūz et cedis in discipulos dñi accessit ad p̄n̄. p̄p̄em sacerdotuz. t petijt ab eo eplas in damascū ad synagogas. vt si quos ēm̄ inuenissem̄ būi⁹ vie viros ac mulieres vincitos p̄duceret in bierlm̄. Et cum iter faceret: cōtigit vt appropiaret damasco. Et subito circūful fit cum lux de celo. Et cadens in terram audiuīt vocem dīcentem sibi. Gaule saule qd̄ me persequeris. Quis dicit. Quis es dñe? Et ille Ego sum iesus quē tu persequeris. Durum est tibi cōtra stimulū calcitrare. Et tremēs ac stu pens dicit. Dñe quid me vis facere. Et dñs ad eum. Surge t ingredere ciuitatem. t sibi dicitur tibi quid te oporteat facere. Viri aut̄ illi qui cōmitabantur cum eo stabant stupefacti: audientes qdem vocē neminem aut̄ vidētes. Surrexit aut̄ saulus de terra. apertisq; oculis nūbil videbat. Ad man⁹ aut̄ illum trabētes: introixerunt damascū. Et erat ibi trib⁹ dieb⁹ nō videns: t nō manducauit neq; bibit. Erat autem qdem discipulus damasci nomine ananias. Et dicit ad illum in visu dñs. Ananias. At ille ait. Ecce ego dñe. Et dñs ad eū. Surge t vade in vicum qui vocatur rectus. t quere in domo inde saulum nomine tharsensem. Ecce em̄ orat. Et vides virum ananiam nomine introētem t imponentē sibi manus vtvisū recipiat. R̄nidit autē ananias. Dñe audiui a multis de viro hoc quāta mala fecerit sanctis tuis in bierusalē. Et hic b̄z ptātez a p̄ncipib⁹ sacerdotū aligandi om̄s qui inuocant nomē tuū. Dicit aut̄

ad eum dñs. Vade qm̄ vas electionis est mibi iste. vt portet nomen meū corā gentibꝫ et regibus et filiis israel. Ego em̄ oñdaz illi: q̄nta oporteat eū p noīe meo pati. Et abiit ananias et in troiuit in domiñz: et imponens ei manus dixi t. Gaule frat̄ dñs misit me iesus: q̄ apparuit tib̄ in via q̄ veniebas: vt videas et ap̄pearis spū sc̄to. Et confessum ceciderūt ab oculis ei tanq̄ squame. et vissum recepit. Et surgens baptizat̄ est: et cū accepisset cibū confortat̄ est. Fuit autē cū discipulis q̄ erant damasci p dies aliquod. Et p̄tinuo ingressus in synagogas p̄dicabat iesus qm̄ hic est fili⁹ dei. Stupebat autē oēs q̄ eū audiebant et dicebāt. Nōne hic est q̄ expugnabat in bierlm̄ eos q̄ innocabāt nōmē istud. Et buc ad hoc venit: vt vñctos illos duceret ad principes sacerdotū. Saul⁹ autē multomagis pualebat et p̄fundebat iudeos q̄ hitabāt damasci affirmās qm̄ hic est xps. Cū autē implerent dies multi et illū fecerūt in vñū iudei: vt eū interficerent. Note autē facte sunt saulo infidie eoz. Luctodiebat autē et portas die ac nocte vt eū interficeret. Accipientes autē eū discipuli ei⁹ nocte p murū dimiserūt eū: summittentes in sponta. Cū autē venisset in bierlm̄ temptabat se iunge gere discipulis: et oēs timebat eū: nō credentes q̄ esset discipul⁹. Barnabas autē app̄bensum illum durit ad ap̄los: et narravit illis quō in via vidisset dñm. et q̄ locut⁹ est ei. et quō in damasco fiducialiter egerit in noīe iesu. Et erat cū illis intrās et eriens in bierusalem fiducialiter agens in noīe dñi. Loquebatur q̄s gentibꝫ et desp̄tabat cū grecis: illi autē q̄rebant occidere eū. Quod cū cognouissent frēs deduxerūt eum cesaream et dimiserūt tharsum. Ecclesia quidē p totā iudeā et galileā et samariā babebat pacē et edificabat ambulans in timore dñi et cōsolatione sanctispūs replebat. Factū est autē vt petrus dū transiret vñiversos deueniret ad sanctos q̄ hitabant lydde. Inuenit autē ibi boiem quēdam noīe enean ab annis octo facientē in grabato: q̄ erat paralyticus. Et ait illi petrus. Enea: sanet te dñs iesus xps. Surge et sterne tibi. Et p̄tinuo surrexit. Et viderūt eū oēs q̄ habitabant lydde et sarone. q̄ pueri sunt ad dñm. In ioppe autē fuit q̄dam discipula noīe thabitā. q̄ interpretata dicit̄ dorcas. Hec erat plena operibus bonis et elemosynis quas faciebat. Factū est autē in diebus illis: vt infirmata moreret. Quam cū lauissent: posuerūt eā in cenculo. Cū autē p̄pe esset lydda ab ioppe: discipuli audiētes: q̄ petrus esset in ea: miserūt duos viros ad eū: rogātes ne pigriteris venire vñq; ad nos. Eruges autē petr⁹ venit cū illis. Et cū aduenisset: duxerūt illū in cenaculum. et circumsteterunt illum omēs vñde flentes et ostendentes ei tunicas et vestes. quas faciebat illis dorcas. Electis autē omnibus foras: petrus ponēs genua orauit. et cōuersus ad corpus dixit. Ihabita surge. Et illa aperuit oculos: et viso petro resedit. Daus autē illi manū erexit eā. et cū ro-

casset sanctos et vñduas assignauit eā vñiam. Notum autē factū est per vñiversam ioppen. et crediderunt multi in dño. Factū est autē vt dies multos moraretur in ioppe apud symonē quendam coiariū.

**C. S.** Vident angelum cornelius. qui mittēs ad petrū visionem de celo habentem: ab eo cōuertitur. et descendit spiritus sanctus in gētis qui et baptizant.

**U**trum autē quidam erat in cesarea noīe cornelius centurio cohortis q̄ dicitur italica religiosus et timens deum cū omni domo sua. faciens elemosynas multas plebi et deprecans deū semp. Is vident in visu manifeste quasi hora diei nona angelū dei introeuntez ad se et dicentem sibi. Cornelius. At ille intuens eū: timore corrept⁹ dixit. Quis es dñe. Dicit autē illi. Orationes tue et elemosyne tue ascenderūt in memoriam in cōspectu dei. Et nunc mitte viros in ioppen. et accersi symonē quendam q̄ cognominatur petrus. Hic hospitatur apud symonē qundam coiariū cuiē domus iuxta mare. Hic dicet tibi: quid te oporteat facere. Et cum discessisset angelus q̄ loq̄batur illi vocauit duos domesticos suos: et misit item metuentē dñm ex his his q̄ illi parebant. Quibus cum narrasset omia: misit illos in ioppen. Postera autem die iter illis facientibus appropinquantibꝫ cū uita ascendit petr⁹ in superiora vt oraret circa horam sextaz. Et cū esuriret voluit gustare. Paratibꝫ autē illis: cecidit super eum mentis excessus. Et vident celum aperatum: et descendens vas quoddam velut lumen theum magnū quattuor instiūs submitti de celo in terram: in quo erant omnia quadrupedia et serpentia terre: et volatilia celi. Et facta est vor ad eum. Surge petre: occide et manduca. Hic autē petrus. Absit dñe: q̄ nunq̄ manduca nisi omne cōmune īmundum. Et vor iterum secundo ad eum. Quod deus purificauit: tu commune ne dixeris. Hoc factū est per ter. Et statim receptum est vas in celum. Et duz ira se besitaret petrus: quidnam esset visio quam videsse: ecce viri qui missi erant a cornelio inquiringentes domū symonis: astiterunt ad fanuam. Et cum vocassent interrogabant: si symon qui cognominatur petrus illuc haberet hospitium petro autem cogitante de visione: dixit spirit⁹ ei. Ecce viri tres querūt te. Surge itaq; et descendere et vade cū eis nūbil dubitans: quia ego misi illos. Descendens autē petrus adviros dixit. Ecce ego sum quem queritis. Que causa ē ppter quam venistis. Qui dixerint. Cornelius centurio viriustus et timens deū et testimoniu bñs ab vñiversa gente iudeoz. iſſum accepit ab angelo sancto accersiri te in domū suā: et audiſtre p̄ba abs te. Introducens ergo eos recepit hospitio. Sequenti autē die surgēs: pfect⁹ cū illis et quidae ex fratribꝫ ab ioppe comitati sunt eū. Altera autē die introiuit cesaream. Lor

Lobie. tij. c

i. xi. a

B

D  
Lu. ii. 8

# Actus apostolorum

nellus vero expectabat illos: cōuocat̄ cognat̄ suis et necessariis amicis. Et factū est cū intrōisset petr⁹: obui⁹ venit ei corneli⁹. et p̄cidens ad pedes ei⁹ adorauit eū. Petr⁹ p̄o eleuauit eū dīcēs. Surge et ego ipse bō sum. Et loquēs cū illo intrauit: et inuenit multos qui cōuenerāt: dīcēs q̄ ad illos. Vos scitis quō abominatus sit viro iudeo cōiungī aut accedere ad alienigenā.

**E** mibi oñdit deus nemine cōem aut immūdū dīcere boiem ppter qđ fine dubitatione veni ac̄cerſit⁹. Interrogo ḡ quā ob cām ac̄cerſit⁹ me⁹. Et corneli⁹ ait. A nudisq̄ta die vsc̄ ad bāchorā orās erā hora nona in domo mea. et ecce vir stētit añ me in veste candida et ait. Corneli⁹: et aūdita est oratio tua; et elemosyne tua cōmemorate sunt in cōspectu dei. Omitte ḡ in ioppē: et ac̄cerſi symoneq̄ cognominaf petr⁹: hic hospitatur in domo symonis coriarij iuxta mare. Confestī ḡ misi ad te et tu benefecisti veniēdo. Nūc ergo oēs nos in cōspectu tuo adsum⁹: audire oia quecūq̄ tibi p̄cepta sunt a dñi. Aperiens autē petr⁹ os suum dīcīt⁹. In p̄itate cōpert⁹: q̄ nō est psonarū acceptor de⁹ s̄ in orbi gēte q̄ timet eū et opaf iusticiā: accept⁹ est illi. Verbu⁹ misit de⁹ filijs isrl̄: annūciās pacē per iesum xp̄m: hic est oim dñis. Vos scitis qđ factū ē p̄bū p̄ vniuersaz iudeā. Incipiēs emi a galilea post baptismū qđ pdicauit iobānes: iesum a nazareth quō vnr̄it eū deus sp̄sancto et virtute: q̄ p̄trāsijt bñfacie⁹ do et sanādo oēs opp̄ssos a diabolo: qm̄ deus erat cū illo. Et nos testes sum⁹ oim q̄ fecit in re gione iudeoz et bierusalē: quē occiderūt suspēdentes in ligno. Hūc de⁹ suscitauit tertia die et dedit eū manifestū fieri nō om̄i pplo: s̄ testib⁹ p̄ordinatis a deo. nobis q̄ māducaim⁹ et bibimus cū illo postq̄ resurrexit a mortuis. Et p̄cepit nobis pdicare populo et testificari. q̄ ip̄e ē qui cōstitut⁹ ē a deo iudex vnoz et mortuorum.

Roma.ii.6  
Eph.vi.6  
Coloſ.iii.6

**F**

s.1.a

s.ij.e

B

s.viii.g

A

Hūc oēs p̄p̄bere testimoniu⁹ pbibent remissio nē p̄ctōz accipere p̄ nomē ei⁹ oēs q̄ credūt i eū. Adhuc loquēte petro p̄ba bec. cecidit sp̄sanctus super oēs qui audiebant verbū. Et obstupuerūt et circūcisione fideles q̄. venerāt cu⁹ petro. q̄ et in nationes gratia sp̄sancti effusa ē. Audiebāt emi illos loquētes linguis et magnificātes deū. Lūc r̄ndit petrus. Nūquid aquaz quis pbibere p̄ot̄t non baptizen⁹ h̄i q̄ spiritū sanctū accepert⁹: sicut et nos. Et iussit eos baptizari in noīe dñi tenui xp̄i. Lūc rogauerūt eum ut maneret apud eos aliquid diebus.

**C. G.** Disceptat iudei aduersus petrū q̄ ad incircūcisos se p̄uertit: atq̄ dispergunt discipu⁹ li ad predicandū gentib⁹: et predict⁹ agab⁹ famē in vniuerso orbe.

**L. XI**

**A** dixerūt autē apostoli et fres q̄ erant in iudea qm̄ et gentes receperūt verbū dei. Lūc autē ascēdiss⁹ petrus bierosolymā: disceptabāt aduersus illum q̄ erat et circūcisiō dicētes. Quare introisti ad viros preputiū habētes et māducasti cū illis. Incipiēns autē petrus exponebat illis ordinē: dīcēs.

**L. XII** || Ego erā in ciuitate ioppē orāns: et vidi in er⁹ cōfessu⁹ mentis mee visionē descendēs vas quod dāvelut lintheū magnum q̄ttuor initias summi ti de celo et venit vsc̄ ad me. In quod intuens considerabā. et vidi quadrupedia terre et bestias et reptilia et volatilia celi. Audītū autē et vōce dīcentē m̄bi. Surge petre: occide et māduca. Dīcī autē. Nequaq̄ dñe. q̄ cōmune aut imun dū nūq̄ introiuit in os meū. Respōdīt autē vōsc̄ de celo. Que de⁹ mundauit tu ne cōe dīcīris. Hoc autē factū ē per ter: et recepta sunt oia rursum in celū. Et ecce viri tres cōfestim astite rūt in domo in qua erā: missi a cesarea ad me. Dīcī autē sp̄us m̄bi vt irem cum illis. nibil besitans. Cenerūt autē meū et sex fratres isti: et ingressi sum⁹ in domū vīri. Narrauit autē nobis quō vidiſſet angelū in domo sua. stantē et dīcētem fibi. Omitte in ioppē: et ac̄cerſi symonez q̄ cognominaf petr⁹: qui loquef tib̄ verba in quibus saluus eris tu et vniuersa dom⁹ tua. Cum autē cepisse loq̄. cecidit sp̄sanctus sup eos: si cut et in nos in initio. Recordat⁹ sum autē versi⁹ dñi: sicut dicebat⁹. Iobānes quidem baptizauit aqua: vos autem baptizabimini sp̄sancto. Si ergo eandē gratiā dedit illis de⁹ sicut et nobis q̄ credim⁹ in dñm iesum xp̄m: ego q̄s eram q̄ possem p̄b̄bere deū. His auditis tacuerūt: et glorificauerūt deū dicētes. Ergo et gētib⁹ pententiam dedit de⁹ ad vitā. Et illi quidē q̄ disperfi fuerant a tribulatiōe que facta fuerat sub iste pbano: pambulauerūt vsc̄ pbenicē et cyp̄um et antiochīa: nemini loquētes verbū nisi solis iudeis. Erant autē quidā et eis vīri cyprī et cyp̄renē. q̄ cū introiissent antiochīa loquebantur et ad grecos annūciātes dñi iesuz. Et erat manus dñi cū eis: multusq̄ numerus credētiū cōuersus est ad dñm. Peruenit autē sermo ad aūres ecclesie q̄ erat bierosolymis sup̄ istis. et m̄serunt barnabam vsc̄ ad antiochiam. Qui cū peruenisset et vidiſſet gratiam dei: gauiſſus est et portabatur omnes in p̄posito cordis permanere in domino quia erat vir bonus et plenus spiritus sancto et fide. et apposita est multa turbā domino. Profectus est autem tbarsum vt q̄ reret saulū. quem cu⁹ inuenisset perduxit antiochiam. Et annū totum conuersati sunt ibi in ecclesia: et docuerūt turbā multā: ita vt cognoscinaren⁹ p̄imum antiochīe discipuli christia ni⁹. In his ante⁹ diebus superuenerunt abbie rosolymis prop̄bete antiochiam: et surgēs vī⁹ et eis nomine agabus significabat per spiritum famē magnam futuram in vniuerso orbe terraruz: que facta est sub claudio. Discipuli autē prout quisq̄ habebat proposuerunt in mīsterium mittere habitantibus in iudea fratribus: quod et fecerunt mītentes ad seniores p̄ manus barnabe et sauli.

**C. G.** petri persecutio ab Herode ponit. ac eiusdem per agelum liberatio. cum punitione Herodis.

**L. XII**

**E**odes autem tempore misit herodes rex manus: ut affligeret quosdam de ecclesia. Occidit autem Iacobum fratrem Iohannis gladio. videlicet quod placeret iudeis apposuit appubendere et petrum. Erat autem dies azimorum. Quem cum apprehendisset misit in carcere tradicimus quattuor quaternionibus militum ad custodiendum eum. volens post pascha pducere eum populo. Et petrus quodam suabatur in carcere. oratio autem fiebat sine intermissione ab ecclesia ad dominum per eum. Et auctoritate predicta eum esse herodes. in ipso nocte erat petrus dormiens inter duos milites vi catus chatensis duabus et custodes anno ostium custodiebant carcere. Et ecce angelus domini astigit. et lumen respluit in bicculo pcessu quo latere petri excitauit eum dicens. Surge velocius. Et cecidit cathene de manibus eius. Dixit autem angelus ad eum. Pretingere. et calcia te caligas tuas. Et fecit sic. Et dixit illi. Circumdatib[us] vestimentu tuu et seq[ue]re me. Et exiens sequitur eum. et nesciebat quod verum est quod fiebat per angelum. Existimabat autem se visum videre. Trascuntes autem proximam et secundam custodiā venerunt ad portam ferram quod ducit ad civitatem quod ultra apta est eis. Et exeruntur processerunt vicuum unum. et continuo discessit angelus ab eo. Et petrus ad se reuersus dicit. Nunc scio vere quod missit dominus angelum suum: terripuit me de manu herodis et de omni expectacione pleb[us] iudeorum. Considerans venit ad dominum marie matris iobis: qui cognominatus est marcus ubi erat multis congregati et orantes. Pulsante autem eo ad ostium ianuam. processit puella ad videndum nomine rhode. Et ut cognovit vocem petri per gaudio non apuit ianuam sed intro curreret nunc auit stare personum anno ianuam. At illi dixerunt ad eam. Insanis illa autem affirmabat sic se benevoli. Illi autem dicebant Angelus enim est. Petrus autem perseverabat pulsans. Eum autem aperuit ostium: viderunt eum et obstiterunt puerum. Annues autem eis manu ut tacerent: narravit quod dominus eduxisset eum de carcere. Dixitque. Non ciate Iacobum et fratribus h[ab]e. Et egressus abiit in alium locum. Facta autem die erat non pauca turbatio inter milites: quod nam fuisse esset de petro. Herodes autem cum requisisset eum et non inuenisset: inquisitione facta de custodibus iussit eos duci. descendens a iudea in cesaream ibi p[ro]morat[ur]. Erat autem frater tyrius et sydonius. Ad illi vnamimes venerunt ad eum: et p[ro]suafo blasto qui erat super cubiculum regis postulabat pacem: eo quod alerent reges eo per ab illo. Statuto autem die herodes vestitus in ueste regia sedit per tribunalium: et actionabatur ad eos. Populus autem acclamabat deum voces et no[n]e bois. Considerans autem pcessit eum angelus dominus eo quod non dedisset honorem deo: et consumpsit a summis expirauit. Verbum autem domini crescebat et multiplicabatur. Barnabas autem et paulus reveri sunt ab iudeis iherosolymis: expleto misterio: assumpto Iobanne qui cognominatus est marcus.

**C**L. G. Describit vocatio pauli ad apostolatum cui et per predicationem in cypro et antiochia: cuius inde perdidit incitatem in eum p[ro]secutionem. La. XIII

**E**rat autem in ecclesia quod erat antiochiae p[ro]p[ter]e et doctores in quibus barnabas et simoni vocabatur niger. et lucius cyrenensis et manaben qui erat herodis tetrarche col lactane: et saul. Discretis autem illis domino et ieiunatis. dicit illis sp[iritu] sanctus. Segregate mihi saulum et barnabam in opere ad quod assupsi eos. Tunc ieiunantes et orantes: iponentesque eis manus: dimisserunt illos. Et ipsi quodam missi a spiritu sancto abiuerunt se leuciā: et inde navigauerunt cypri. Et cum venissent salaminā. predicabant perib[us] dei in synagogis iudeorum. Debant autem et iobem in misterio. Et cum perambulassent universaz insulā usq[ue] ad paphe: inuenierunt quondam virum magum pseudo prophetam usq[ue] deum: cuius nomen erat barium: qui erat cum p[ro]consule sergio paulo viro prudenter. Hic accersit barnabam et paulo: desiderabat audire perib[us] dei. Reflexebat autem illis elymas magus: sic enim interpretat nomen eius: quod renens auertere p[ro]consule a fide. Paulus autem qui et paulus repletus spiritu sancto intuens in eum dicit. O plene oī dolo et oī fallacia filii diaboli: sumice oī iusticie: non definis subiuertere vias domini rectas. Et nūc ecce manus domini super te: et eris cecidis. non vidēs sole usq[ue] ad tempora. Et profectus cecidit in eum caligo et tenebre: et circuiles quererat qui ei manū daret. Tunc p[ro]consul cuius vidisset factum credit: amirans super doctrinam domini. Et cum a papbo nā uigasset paulus et qui cum eo erat inuenierunt p[ro]genem patr[is] p[ro]p[ter]ilem. Jobes autem discedens ab eis reuersus est bierosolymā. Illi vero præseuit p[ro]geni p[ro]venierunt antiochianis p[ro]fide: et ingressi synagogas die sabbato sederunt. Post lectionem anno legi et prophetarum miserunt principes synagoge ad eos dicentes. Viri fratres: si quis est in vobis falso exhortationis ad plebē: dicite. Surgens autem paulus et manus silentium indicans ait. Viri israelites qui timet deum audite deus plebē israel elegit prius nos et plebē exaltavit qui cum essent incole in terra egypti: et in brachio excelso eduxit eos et ea et per quadraginta annos tempore mores eorum sustinuit in deferto. Et destruxit gentes septem in terra canaan: sorte distribuit eis terrā eorum qui post quadraginta et quinquaginta annos et per h[ab]e dedit iudices usq[ue] ad samuel prophetas. Et exinde postulauerunt regem et dedit illis saul filium cuius virum de tribu beniamini annis quadraginta. Et amoto illo suscitauit illis. David regem. cui te stimoniū p[ro]sibens dicit. Inuenit dominus filium iesse. virum f[ac]tum cor meum qui faciet oīs velutates meas. Huius deus ex semine f[ac]tum p[ro]missione eduxit israel salvatorem iesum p[ro]dicante iobe anno facie aduentus eius baptizans p[ro]p[ter]e oī populo israel. Eum impleret autem cursus suu: dicebat. Quem me arbitrami esse: non sum ego: sed ecce venit p[ro]p[ter]e me: cuius non s[er]u dignus calciamenta pedum soluere. viri fratres: filii generis abraham et qui in vobis timet deum: vobis perib[us] salutis habuimus est. qui enim habebat bierlm et principes eius b[ea]tū ignorantes et voces prophetarum qui per oī sabbatum legunt: iudicantes iplerunt. Et nullā cām mortis innenientes in eo: petierunt a pylato ut interficerent eum. Eumque p[ro]summassent oīa qui de eo scripsit et deponentes eum d[omi]nū ligno: posuerunt eum in

f. Reg. viij. a

D  
f. Reg. xvij. c

Mar. i. a  
Joban. i. d

j. xv. d  
L. xxij. b

s. iii. c  
Ha

# Actus apostolorum

monumento. Deus aut suscitauit eū a mortuis  
tertia die: q̄ visus est p̄ dies multos his qui fil  
ascenderāt cū eo de galilea in bīrlīm q̄ vsq̄ nūc  
sunt testes eius ad plebē. et nos vobis annūcia  
mus eā q̄ ad patres nostros re promissio facta  
est qm̄ hac de' adimpleuit filijs vestris resusci  
tans iēsum sicut et in psalmo scđō scriptū est.

P̄s.ij

Heb.eo.f.b

P̄s.rv.

S.ij.d

F

Abacuc.1.b

B

Esa.xlii. b

Q̄at.r.c

Ōar.vi.b

Zuc.it.a

A

S.vic

monumento. Deus aut suscitauit eū a mortuis  
tertia die: q̄ visus est p̄ dies multos his qui fil  
ascenderāt cū eo de galilea in bīrlīm q̄ vsq̄ nūc  
sunt testes eius ad plebē. et nos vobis annūcia  
mus eā q̄ ad patres nostros re promissio facta  
est qm̄ hac de' adimpleuit filijs vestris resusci  
tans iēsum sicut et in psalmo scđō scriptū est.

¶ Filius me' es tu. ego hodie genui te. Qd̄ autē  
suscitauit eū a mortuis ap̄l' fāt' reuersurum  
in corruptionē. ita dicit. Qd̄ dabo vobis sc̄iā dō  
fidelia. Ideoq̄ et alias dicit. Nō dab sc̄iā tuū  
videre corruptionēz. David em̄ in sua ḡnatōne  
cū āministrass̄ volūtati dei. dormiuit et apposi  
tus ē ad patres suos. t̄vidit corruptionēz. Quiē  
po de' suscitauit a mortuis. nō vidit corruptōez.  
Notū iḡ sit vob̄ viri frēs. q̄ p̄ būc vobis remis  
sio p̄tōr̄ ānūciāf ab omib̄ q̄b̄ nō potuistis  
in lege moysi iustificari. In hoc ois q̄ credit iu  
stificaf. Tidete ḡ ne supueniat vob̄ qd̄ dictū ē i  
pp̄hetio. Tidete cōtemptores t̄ āmiramini et  
d̄isp̄dimini. q̄ op̄ operor̄ ego in dieb̄ vestris.  
op̄ q̄ nō creditis si q̄s enarrauerit vobis. Ereū  
tib̄ aut illis. rogabant ut sequenti sabbato lo  
querent̄ sibi verba h̄. Lūq̄ dimissa eſſ̄ synago  
ga. securi sunt in ulti iudeor̄ t̄ colentii dēū ad  
uenarū paulū t̄ barnabā. q̄ loq̄ntes suadebant  
eis ut p̄manerēt in ḡra dei. Sequenti po sab  
bato pene vniuersa cūnitātē cōuenit audire ver  
bum dei. Tidētes aut turbas inde repleti sunt  
zelo. et dicebant his q̄ a paulo dicebant̄ blas  
phemātes. Lūc̄ p̄stāter paulus t̄ barnabas di  
cerūt. Vob̄ oportebat p̄mū loq̄ p̄bū dei. s̄z quo  
nā repellitis illud t̄ indignos vos iudicat̄ et  
ne vite ecce pertimur ad ḡtētes. Sic em̄ p̄ce  
rit nobis dñs. Posui te in lucē ḡtū: vt sis in fa  
lūte vſq̄ ad extremū terre. Audientes aut gen  
tes gauise sunt: et glorificabāt verbū dñs: et cre  
diderūt quod q̄ erāt p̄ordinati ad vitā eternāz.  
Disseminabāt aut p̄bū dñs p̄ vniuersam regio  
nē. Iudei aut cōcitanerūt mulieres religiosas  
et honestas et p̄mos cūnitatis et excitauerūt  
p̄secutionē in paulū t̄ barnabā: et etecerūt eos  
de finib̄ suis. At illi ercuso puluere pedum in  
eos venerunt iconiū. Discipuli q̄s replebantur  
gandio et spiritu sancto.

¶ L. S. Ponit apostoli p̄dicatō i lōcō ac alijs  
locis p̄pinq̄s: atq̄ sanas claud' t̄ egredit̄: apo  
stol' ad cōfirmādū credētes in xp̄m. L. XIIII

¶ L. S. Zicū est aut in iconiort siml̄ introit̄t  
synagogā iudeor̄ t̄ loq̄rent̄: ita ut cre  
deret iudeor̄ t̄ grecor̄ copiosa multis  
tudo. Qui po icreduli fuerūt iudei: sus  
citauerūt ad tractūdā cōcitanerūt aias ḡtūz  
adversus fratres. Multo iḡ t̄pe demorati sunt  
fiducialit̄ agētes i dñō. testimoniu p̄bibēte ver  
bo ḡre sue: dāte signa t̄ pdigia fieri p̄ man' eo  
rū. Dūisa est aut multitudo ciuitat̄. t̄ qdā qui  
dē erāt cū iudeis. quidā vero cū aplis. Lū autē  
factus esset impet̄ gentiliūt iudeor̄ cū p̄ncipi  
bus suis ut cōtumelijs afficerēt et lapidarent  
eos; intelligentes p̄fugerūt ad ciuitates lycō

ne lystram et derben t̄ vniuersaz s̄i circūitu re  
gionē. t̄ ibi euāgelizātes erāt. Et cōmota ē ois  
multitudo in doctrina eoꝝ. paul' aut et barnabas  
bas morabātur lystris. Et quidā vir lystris ifir  
mus pedib̄ sedebat claud' ex vtero matri sue  
q̄ nūq̄ ambulauerat. Hic audiuit paulū loquē  
tē. Qui intuitus eū et vſdēs q̄ fidē baberet ut  
salinus fleret dixit magna voce. Surge sup̄ pes  
des tuos rectius. Et exiluit t̄ abulabat. Turbe  
aut cū vidissent qd̄ fecerat paul' leuauerūt vob  
cē suā lycaonice dicētes. Dñs filēs facti boībus  
descēderunt ad nos. Et vocabāt barnabā ionē  
paulū p̄ mercuriū. qm̄ ip̄e erat dux verbi. Sa  
cerdos q̄ tonis q̄ erat an ciuitatē: tauros et co  
ronas ante ianuas afferens cū pplis volebat  
sacrificare. Qd̄ vbi audierūt apli barnabas et  
Paulus p̄cissis tunicis suis exilierūt in turbas  
clamantes et dicentes. Uri qd̄ hec facitio. Et  
nos mortales sum̄ similes vob̄ boies: annūciā  
tes vobis ab his vanis cōueriti ad dēū viuū q̄  
fecit celū t̄ terrā et mare et omia q̄ in eis sunt:  
qui in p̄teritis ḡnātionib̄ dimisi oēs ḡtētes in  
gredit vias suas. Et qdā non sine testimonio se  
met ip̄m reliqt bñfaciēs de celo dans pluias  
et t̄p̄a fructifera implēs cibo t̄ leticia corda eo  
rū. et bec dicētes v̄t sedauerūt turbas ne sibi  
imolarēt. Sup̄uenerūt aut qdā ab antiochia et  
iconio iudei. t̄ p̄suas turbis lapidātes pauluz  
traterūt et cīuitatē estimātes eū mortuū eē. Cir  
cūdātib̄ aut eū discipulis: surgēs intravit ciuit  
atē. et postera die p̄fect'ē cū barnaba i derbē  
Lūq̄ euāgelizassent ciuitati illi: t̄ docuissēt ml̄  
tos: reuerfi sunt lystrū t̄ iconiā t̄ antiochīā: cō  
firmātes aias discipulor̄. eebortātesq̄ ut p̄ma  
nerēt i fide. t̄ qm̄ p̄ multas tribulatōes oīz nos  
intrare in regnū dei. Et cū cōlītūssent illi p̄ fin  
gulas ecclias p̄sbyteros t̄ orāssent cum ieuina  
tionib̄: cōmēdauerūt eos dñō in quē credide  
rūt. Trāseūtesq̄ p̄scidiā venētūt in p̄ap̄yliaz  
et loquētes p̄bū dñi in pergen. descenderūt in  
italiā: et inde nānigauerūt antiochīā: vñ erant  
traditi ḡre dei in opus qd̄ cōplēuerūt. Lū at ve  
nissent t̄ cōgregassent ecclām: retulerūt quāta  
feciss̄ de' cñ illi: t̄ q̄ aperuisset ḡtib̄ ostiū si  
dei. Operati sunt aut t̄p̄s nō modicū discipul'.

¶ L. S. Per accessum aplor̄ in bīrlīz q̄stio de le  
galitū obseruatōe p̄ponit ac soluif: atq̄ publi  
catōe demandat̄: ac sepaf barnabas a paulo  
et p̄bile cōiungitur.

L. XX

¶ qdā descendētes de iudea docebāt  
frēs. q̄ nīa circūcidamini s̄i morem  
moysi nō potestis saluari. Facta ḡ se  
ditione nō mīma paulo t̄ barnabe ad  
uersus illos: statuerūt ut ascēderēt paul' t̄ bar  
nabas: t̄ qdā alijs ad aplos t̄ p̄sbyteros  
in bīrlīz: sup̄ bac q̄stione. Illi ḡ deducti ab eccl  
ia p̄transiabant phenicē et samariā: narrantes  
cōuersationē ḡtū. t̄ faciebāt gaudiū magnus  
oībus fratrib̄. Lū aut venissent bīerosolymaz  
suscepti sunt ab ecclia et ab apostolis et seni  
oribus: annūciantes quāta de' fecisset cū illis.

**S**urrexerunt autem quidam de heresi phariseos  
rum qui crediderunt dicentes quod opus circuncidendi eos est: per-  
cipere et seruare legem moysi. Eouenienturque apli et  
seniores videre de propheta hoc. Eum autem magna con-  
quiritio fieret: surgens petrus dicit ad eos. Viri  
fratres vos scitis quoniam ab antiquis diebus deo-  
rum in nobis elegit per os meus audire gentes ver-  
bus euangelij et credere. Et qui nouit corda de  
us: testimonium perhibuit dans illis spiritum si-  
cuit et nobis et nibil discrevit inter nos et illos  
fide purificans corda eorum. Nunc ergo quod tempta-  
tis deum imponere iugum super cervices disciplo-  
rum quod neque nos neque patres nostri portare  
potuimus: sed per gratiam domini Iesu Christi cre-  
dimus saluari quemadmodum et illi. Tunc autem om-  
nis multitudo et audiebant barnabam et paulum  
narrantes quanta deus fecisset signa et prodigia  
in gentibus propter eos. Et postquam tacuerunt respondit Iacobus dicens. Viri fratres audite me. Simone nar-  
rauit quicquidem primum deo visitavit sume-  
re et gentibus populum nominis suo. ut huic con-  
cordant verba prophetarum: sicut scriptum est. Post  
hoc reuertar et reedificabo tabernaculum datus  
quod decidit et diruta ei reedificabo et erigam  
illud: ut requiratur ceteri hominum dominum. et oculi gen-  
tes super quas inuocatum est nomen meum dicunt  
deus faciens haec. Non a seculo est domino opus  
suum. Propter quod ego iudico non iquietari eos  
qui ex gentibus conuertunt ad deum: sed scribere ad  
eos ut abstineant se a contumaciam simula-  
chrorum et fornicatione et suffocatione et sanguine.  
**G**noyses enim a tribus antiquis ibi in singulis  
civitatibus qui eum predicent in synagogis. ubi  
per omne sabbatum legunt. Tunc placuit apostolus  
et senioribus cum omnibus ecclesia eligere viros et  
eis: et mittere antiochiam cum paulo et barnaba  
Iudam qui cognominabat barnabas et sylam. vi-  
ros primos in fratribus. scribentes per manus eo-  
rum. Apostoli et seniores fratres vobis qui sunt an-  
tiochiae et syrie et cilicie fratribus et gentibus salu-  
tem. Quoniam audiimus quia quidam ex nobis ex-  
euntes turbaverunt vos verbis euertentes ani-  
mas vestras. quibus non mandauimus. placuit no-  
bis collectis in unum eliger viros. et mittere ad  
cum charismis nostris barnabam et paulum boiibus  
qui tradiderunt alias suas pro nomine domini Iesu Christi.  
Odisimus ergo iudam et sylam. qui et ipsi vobis ver-  
bis referent eadem. Vobis est enim spiritus sancto et nobis nibil ultra imponere vobis onerum  
quam bec necessaria. ut abstineatis vos ab immo-  
latis simulachrorum et sanguine et suffocatione  
et fornicatione a quibus custodientes vos bene as-  
getis. Valete illi ergo dimissi descendenterunt an-  
tiochiam: et congregata multitudine tradidere-  
runt epistolam. Quam cuicunque legissent gaudisi sunt  
super consolatione. Iudas autem et sylas et ipsi cum  
essent prophete verbo plurimo solitati sunt fra-  
tres. et confirmauerunt. Facto autem ibi aliquando  
tempore dimissi sunt cum pace a fratribus  
ad eos qui miserant illos. Vobis est autem syle  
ibi remanere. Iudas autem solus abiit birem. Paulus

auct et barnabas demorabantur antiochie docen-  
tes et euangelizantes cum aliis pluribus peribum domini.  
Post aliquot autem dies dicit ad barnabam paulus  
Reuertentes vobis item fratres per universas civitas  
tes in quibus predicauimus perum domini: quoniam se debeat  
Barnabas autem yolebat secum assumere et iobez  
quoniam cognominabat marcus. Paulus autem rogabat  
eum: ut quod discessisset ab eis de paphyria: et cum esset  
cum eis in opus non debere recipi. Facta est autem  
dissensio ita ut discederent ab iniuncto. et barna-  
bas quodammodo assumpto marco nauigaret cyprum.  
Paulus vero electo syla prefectus est: traditor gre-  
dei a fratribus. Perambulabat autem syrias  
et ciliciam confirmans ecclesias: principiens: cui  
stodie pcepta apostolorum et sentorum.  
**L.** **G.** Paulus iunctus timoteo predicat in ma-  
cedonia in civitate philippi: et exinde oritur eius  
persecutio propter peritoniam a demonio libera-  
tam: qui eum mittunt in carcere et liberantur.  
**E**ruerunt autem in derben et listrum XVI  
Et ecce discipulus quidam erat ibi no-  
mum timoteum: filius mulierum videlicet fi-  
lius gentilium. Hunc testimonium  
bonum reddebat quod in lytris erat et icono fratres.  
Hunc voluit paulus secum perfici: et assumens cir-  
cundit eum propter indeos quod erat in illis locis.  
Sciebant enim omnes quod pater eius erat gentilis. Cum  
autem praetulerent ciuitates tradebatur eis cuiusdam  
re dogmata quod erat decreta ab apostolis et seniori-  
bus qui erant bicosolymis. Et ecclie quidem  
perfirmauerunt fidei: et abundabat numero quotidie  
transientes autem per phrygiam et galacie regionem  
verati sunt a spiritu locorum peribum dei in alia. Eum ve-  
nissent autem in mysiam temptabatur ire in bythiniam  
et non permisit eos spiritus Iesu. Eum autem transiissent  
mysiam descendenter troade: et visio per noctem pau-  
lo ostensa est. Vir marcedo quidam erat stans et dep-  
cans eum et dicens. Transiennes in macedoniā adiu-  
ua nos. Ut autem visum vidit: statim quoniam pfecti  
fici in macedoniā certi facti quod vocasset nos  
deus euangelizare eis. Nauigantes autem a troade  
recto cursum venimus samothraciam: et sequenti die  
neapolim: et inde philippis: quod est prima partis  
macedonie ciuitas colonia. Eramus autem in bac-  
virbe diebus aliquot consistentes. Die autem sabbato  
rum egressi sumus foras portam iuxta flumen ubi  
videbatur ostendere esse: et sedentes loquebamur mulieri-  
bus quoniam auenerat. et quidam mulier nomine Lydia pur-  
puraria ciuitatis troathrenorum colens deum aus-  
diuit: cuius deus aperuit cor intendere his quod dice-  
bant a paulo. Eum autem baptizata esset et dominus  
eius: depcata est: dicens. Si iudicasti me fidei  
leum domino esse. introite in domum meam et manete  
et coegit nos. Factum est autem eum nobis ad  
ordinem puellam quidam birem spiritum peritonem obuias-  
re nobis. quod est magnus probabat dominus suis birem-  
nado. Hec subsecuta paulum et nos clamabat: di-  
cens. Iusti boies domini ercenti sunt quoniam amici at vo-  
bis via salutis. Nam faciebat multis diebus. Dolens  
autem paulus: et prius spum dixit. Precipio tibi  
in nomine Iesu Christi utire ab ea. Et erexit eadem bos-